Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Тюменская область

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №4»

ПРИКАЗ

23 сентября 2020 г.          № 432

Об утверждении тем итоговых индивидуальных проектов

В соответствии с требованиями Федерального государственного образовательного

стандарта основного общего образования, утвержденного приказом Минобрнауки России

от 17 декабря 2010г. N 1897, на основании Положения «О проектной деятельности в рамках

реализации основной образовательной программы основного общего образования» в

соответствии с протоколом методического совета № 4 от 01.09.2020 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы индивидуальных проектов для обучающихся 5 – 9 классов и

назначить руководителей из числа учителей-предметников (Приложение).

2. Классным руководителям довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию о выборе обучающихся.

3. Провести предварительную защиту итоговых индивидуальных проектов в феврале

2021 года.

4. Провести защиту итогового индивидуального проекта в марте 2021 года по

отдельному графику.

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора О.В. Внукову

Директор школы        М.А. Ящук

Приложение к приказу

от 23.09.2020 г. №432

5 классы

№

п/п

ФИ обучающегося Класс  Название проекта Руководитель

проекта

1 Лосева Мария  5 Б Энциклопедия слова «Книга» Кобзарева Л.А.

2 Ковтун Сергей  5 Б Особенности жанра

рождественского сказа в русской

литературе

Кобзарева Л.А.

6 классы

№

п/п

ФИ обучающегося Класс  Название проекта Руководитель

проекта

3 Атаханова Ксения 6А Геометрия в картинах М. Эшера

Гусейнова Р.А.

4 Кобелева Дарья 6А Вычисление площади фигур по

площади Пика

Гусейнова Р.А.

5 Кобелева Ксения 6А Изучение условий развития

плесени

Люджен М.Г.

6 Шкуратова

Ангелина

6Г Традиции как художественная

основа сказок

Кобылецкая В.А.

7 классы

7 Калеев Александр 7А Изобретения британцев,

изменившие мир.

Гусейнова С.С.

8 Ориховская Ирина 7Б Приметы и суеверия

Великобритании и России

Гусейнова С.С.

9 Зеленова Юлия 7Г Двухмерная и трехмерная

анимация

Поправкина С.И.

8 классы

10 Мостовых Ева  8Б Снег-индикатор окружающей

среды

Волкорез Е.И.

11 Хиврич Анастасия 8Б Родник нашего города…. Волкорез Е.И.

12 Гордиенко Вадим  8В Создание диорамы «Югорская

Зима» по средствам 3D

моделирования в программе

Blender и 3D печати

Мануйлов Б.А.

13 Ширшков Николай  8В Добро Пожаловать на

Соломоновы острова!

Шестаков А.В.

14 Буржумова Самира 8б Дурак ли Иван-дурак? Кобзарева Л.А.

15 Завгородний Иван 8Г Приметы и суеверия народов

Англии и России как часть

культурного наследия (на примере

народа Югры – ханты)

Дидикина Е.А.

16 Кравченко

Ярослава

8Г История слова «Окей» Дидикина Е.А

17 Кошечкина

Александра

8Г Способы разведения роз и условия

содержания в домашних условиях

Люджен М.Г.

18 Есаян Инна 8А Что скрывается в чашке чая? Волкорез Е.И.

19 Гнибеда Михаил 8Г Вся правда о жевательной резинке Волкорез Е.И.

20 Гнибеда Сергей 8Г Газированные напитки-яд малыми

дозами!

Волкорез Е.И.

21 Янгужин Амир 8Б Секреты яблок Волкорез Е.И.

22 Мамадкулова

Хушноза

8В Этот многоликий кальцит Волкорез Е.И.

23 Петракова Алина 8В Изучение состава шампуня Волкорез Е.И.

24 Скворцов Кирилл 8В Свойства йода Волкорез Е.И.

25 Чуркина Анастасия 8Г Нитраты в овощах Волкорез Е.И.

9 классы

26 Абдушукурова

Мижгона

9А Альтернативная энергия – энергия

будущего

Носова Т.Н.

27 Аминов Хушбахт 9А Оружие Победы. Изготовление

макета автомата ППШ в школьных

мастерских

Мануйлов Б.А.

28 Андреева

Елизавета

9А Иллюстрированная

характеристика

экономического района

Европейский Юг

Носова Т.Н.

29 Ахмедова Манижа 9А Иллюстрированная

характеристика

Центрального экономического

района

Носова Т.Н.

30 Веревкина

Кристина

9А Иллюстративная характеристика

экономического района Поволжье

Носова Т.Н.

31 Иовчев Арсений 9А Изучение английского языка через

туризм

Дидикина Е.А.

32 Малышева

Екатерина

9А Темперамент- ключевой фактор

профессионального

самоопределения

Люджен М.Г.

33 Петренко Даниил 9А Автомат Калашникова.

Изготовление макета автомата

Калашникова в школьных

мастерских

Мануйлов Б.А.

34 Пучинин Ярослав

Евгеньевич

9А Водород, как альтернативный

источник топлива

Волкорез Е.И.

35 Рамазанов Умар 9А Пистолет-пулемет МР-38.

Изготовление макета пистолета-

пулемета в школьных мастерских

Мануйлов Б.А.

36 Садыгов Мир-

Зейнал

9А Химия без лаборатории Волкорез Е.И.

37 Сатторова Саёхат 9А Влияние фтора на зубы Волкорез Е.И.

38 Ситников Антон 9А География на купюрах Носова Т.Н.

39 Смагин Александр 9А О чем говорит почерк человека? Кинсфатор В.В.

40 Собиров Шараф 9А Мобильная зависимость

подростков

Диденкова И.В.

41 Стефу Святослав  9А От абака до компьютера Кинсфатор В.В.

42 Стопа Ника  9А СЕЛФХАРМ Люджен М.Г.

43 Сулейманов

Магамедвели

9А Кариес-есть ли спасение Волкорез Е.И.

44 Хомец Денис 9А Символы Объединенного

Королевства Великобритании и

Северной Ирландии

Кузнецова Н.А.

45 Шарипов

Абдурасул

9А Оружие Победы. Изготовление

макета автомата ППШ в школьных

мастерских

Мануйлов Б.А.

46 Шароварина

Валерия

9А Минералы – кристаллы Носова Т.Н.

47 Юсубов Амир 9А Дуэль в творчестве А.С. Пушкина Шальская Е.А.

48 Яркова Ольга 9А Влияние интернета на человека Диденкова И.В.

49 Арсуев Замир 9Б Борьба за существование и

естественный отбор

Люджен М.Г.

50 Асадов Рашид 9Б Зависимость от социальных сетей Диденкова И.В.

51 Асатуров Данил  9Б Мобильный телефон в жизни

человека

Диденкова И.В.

52 Байраков Рамазан  9Б Автомат ППШ Мануйлов Б.А.

53 Гуржий Екатерина  9Б Феномен сна и сновидений Люджен М.Г.

54 Егоров Николай  9Б Вселенная. Строение и развитие

Вселенной Галактики.

Сотниченко С.Н.

55 Жамкова Ангелина  9Б Влияние курения на здоровье

человека

Люджен М.Г.

56 Запорожец Полина  9Б Причины и формы девиантного

поведения среди подростков

Кинсфатор В.В.

57 Иванов Василий  9Б Наука и религия о сотворении

мира

Сотниченко С.Н.

58 Измайлов Ярослав  9Б Компьютерная графика в нашей

жизни

Диденкова И.В.

59 Калинина

Вероника

9Б Межличностные конфликты среди

школьников. Методы

урегулирования.

Кинсфатор В.В.

60 Касимова Диана  9Б Иллюстративная характеристика

Уральского экономического

района

Носова Т.Н.

61 Ковалинская

Елизавета

9Б Значение вакцинации в жизни

человека

Люджен М.Г.

62 Компаниец Назар  9Б COVID-19 - что это? Его отличия

от Гриппа

Люджен М.Г.

63 Лучкина Дарья  9Б Витамины – жизненно важные

биологически активные вещества

Люджен М.Г.

64 Мавликаев Артур  9Б Компьютерный сленг Диденкова И.В.

65 Маслий Андрей 9Б Оружие Победы. Изготовление

макета автомата ППШ в школьных

мастерских

Мануйлов Б.А.

66 Мельниченко

Алёна

9Б Бионика в биологии Люджен М.Г.

67 Овсянников Мирон  9Б Иллюстрированная

характеристика Восточно-

Сибирского экономического

района

Носова Т.Н.

68 Плоскова

Елизавета

9Б Химический состав яблок Волкорез Е.И.

69 Техмезова Карина

Акифовна

9Б Компьютер – друг или враг! Диденкова И.В.

70 Тимирова Анжела

Артуровна

9Б Причины бессоницы. Режим дня Люджен М.Г.

71 Трамбовецкий

Кирилл

9Б Спортивное питание – вред или

польза?

Волкорез Е.И.

72 Узун Анастасия 9Б Алюминий-помощник или враг на

кухне?

Волкорез Е.И.

73 Абасов Ниджад 9В Оружие Победы. Изготовление

макета автомата ППШ в школьных

мастерских

Мануйлов Б.А.

74 Белецкая Милана  9В Партизанское движение

Отечественной войны 1812 года

Внукова О.В.

75 Борисов Роман  9В Иллюстративная характеристика

Дальневосточного экономического

района

Носова Т.Н.

76 Брюхова Арина  9В Изучение рода коронавирусов

Betacoronavirus B

Люджен М.Г.

77 Власенко

Константин

9В Космос Сотниченко С.Н.

78 Габазова Анжелика  9В Декабристы Внукова О.В.

79 Гололобова Мария  9В Полезные и отрицательные

свойства диет

Люджен М.Г.

80 Зрожовец

Мирослав

9В Двигатель внутреннего сгорания Сотниченко С.Н.

81 Исаева Самира  9В Инфекционные заболевания

человека

Люджен М.Г.

82 Кобенко Дарья  9В Влияние зубной пасты на здоровье

зубов

Волкорез Е.И.

83 Ковтун Карина  9В Образование Русского

централизованного государства

Внукова О.В.

84 Козинчук Андрей 9В Пистолет-пулемет МР-38.

Изготовление макета пистолета-

пулемета в школьных мастерских

Мануйлов Б.А.

85 Курбанов Ислам  9В Винтовка Мосина. Изготовление

макета винтовки Мосина в

школьных мастерских

Мануйлов Б.А.

86 Махмудова Айтач  9В Йододефицит человека Люджен М.Г.

87 Мигранов Данил  9В Винтовка Мосина. Изготовление

макета винтовки Мосина в

школьных мастерских

Мануйлов Б.А.

88 Мирон Денис  9В Великий русский полководец –

М.И. Кутузов

Внукова О.В.

89 Петров Дмитрий  9В Отражение победы в

Отечественной войне 1812 года в

произведениях искусства

Внукова О.В.

90 Резинкина Ксения  9В Шоколад за или против Волкорез Е.И.

91 Сафонкина София  9В Права и обязанности

несовершеннолетних в России

Марценюк Ю.В.

92 Томайлы Илья  9В Винтовка Мосина. Изготовление

макета винтовки Мосина в

школьных мастерских

Мануйлов Б.А.

93 Ширшкова Мария  9В Иллюстрированная

характеристика Западно-

Сибирского экономического

района

Носова Т.Н.

94 Агаширинова

Алина

9Г Представители змей, отряда

Чешуйчатые

Люджен М.Г.

95 Валиева Бунафша  9Г Природные индикаторы Волкорез Е.И.

96 Галашевский

Сергей

9Г Вулканы – чудо природы Шестаков А.В.

97 Исрафилов Шамо  9Г Выбор профессии по типу

личности

Кинсфатор В.В.

98 Казиев Ахмед  9Г Автомат Калашникова.

Изготовление макета автомата

Калашникова в школьных

мастерских

Мануйлов Б.А.

99 Коваль Вадим  9Г Непризнанные государства.

Проблемы непризнанных

государств на примере

Приднестровья

Шестаков А.В.

100 Козинчук

Анастасия

9Г Что мы едим? Волкорез Е.И.

101 Куприна Элина  9Г Как улучшить память Кинсфатор В.В.

102 Манахов Михаил  9Г Влияние социальных сетей на

обучение

Диденкова И.В.

103 Набиев Эхсон  9Г Профессиональная ориентация и

выбор профессии

Кинсфатор В.В.

104 Родионова

Ангелина

9Г Умный дом Диденкова И.В.

105 Сабуров Данил  9Г Шахматы для победителей Мануйлов Б.А.

106 Сиражитдинов

Тимур

9Г Влияние группы «Битлз» на

современную музыку

Кузнецова Н.А.

107 Скляров Илья  9Г Алгоритмы в нашей жизни Диденкова И.В.

108 Спиридонов

Даниэль

9Г Невидимые чернила Волкорез Е.И.

109 Тесленко Даниил  9Г Геральдика городов ХМАО Шестаков А.В.

110 Хыдырова Айсель  9Г Изучение способов мотивации

подростков

Кинсфатор В.В.